COMUNICADO - MATRÍCULA 1º SEMESTRE/2025

Plano de Pagamento para Matrícula ANTECIPADA

1ª. Opção: de 11/11 até 02/12/2024                  (PARCELA ÚNICA) 30% desconto

2ª. Opção: de 03/12 até 20/12/2024                  (PARCELA ÚNICA) 15% desconto

Plano Normal de Matrícula
3ª. Opção: de 21/12/2024 até 02/2/2025           (PARCELA ÚNICA) Sem desconto

ATENÇÃO! – INFORMAÇÃO IMPORTANTE

O CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EDUCACIONAIS DEVE SER ASSINADO / RENOVADO

PELO(A) CONTRATANTE, MEDIANTE ACEITE ELETRÔNICO OBRIGATÓRIO, POR MEIO DE ACESSO

ONLINE, CONFORME PREVISTO NA CLÁUSULA 5ª, PARÁGRAFO 4º DO CONTRATO, MOMENTO EM QUE

SEU BOLETO SERÁ DISPONIBILIZADO PARA O PAGAMENTO.

OBSERVAÇÕES GERAIS

• ALUNO(A) COM PENDÊNCIAS FINANCEIRAS OU DOCUMENTAIS NÃO TERÁ A SUA REMATRÍCULA

DISPONIBILIZADA.

• A MATRÍCULA DO(A) ALUNO(A) SOMENTE SERÁ EFETIVADA APÓS CERTIFICAÇÃO PELOS

DEPARTAMENTOS FINANCEIRO E ACADÊMICO DE QUE:

A) FOI REALIZADO O ACEITE ELETRÔNICO “DE ACORDO”, PELO(A) CONTRATANTE, NO REQUERIMENTO

DE MATRÍCULA NO PORTAL ACADÊMICO;

B) FOI PAGO O BOLETO DE MATRÍCULA E DE QUE NÃO HÁ NENHUMA PENDÊNCIA FINANCEIRA DE

SEMESTRES LETIVOS ANTERIORES.

• MATRÍCULA EFETUADA APÓS 08/01/2025 SOFRERÁ PERDA DE QUAISQUER DESCONTOS NAS

PARCELAS VENCIDAS.

• ALUNO(A) NÃO MATRICULADO(A) NÃO TERÁ ACESSO AOS SISTEMAS, ÀS DEPENDÊNCIAS

ACADÊMICAS DO CENTRO UNIVERSITÁRIO UNIFAFIBE E AOS LOCAIS DE ESTÁGIOS, DETERMINADOS

PELA INSTITUIÇÃO, TAIS COMO HOSPITAIS, POSTINHOS DE SAÚDE (UBS), CLÍNICAS, NÚCLEO

JURÍDICO, CENTRO ESPORTIVO E DE CONVIVÊNCIA UNIFAFIBE, LABORATÓRIOS EXTERNOS, DENTRE

OUTROS.

EM CASO DE DÚVIDAS, CONTATE A CAA - CENTRAL DE ATENDIMENTO AO ALUNO, PESSOALMENTE,

POR TELEFONE/WHATSAPP (17) 3344-7100, OU PELO E-MAIL CAA@UNIFAFIBE.COM.BR.

Departamento Financeiro